
UCHWAŁA NR VI.29.2019
RADY GMINY UDANIN

z dnia 12 marca 2019 r.

w sprawie planu sieci szkół podstawowych w Gminie Udanin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994, z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. ustawy - Prawo 
oświatowe (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 996,  z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Udanin, 
a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Udanin, na okres od 
1 września 2019 r., który stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Udanin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Strzelecki

Id: 279AF26F-0861-4770-8338-6367034D9D8E. Podpisany Strona 1



         Załącznik  nr 1 

       do uchwały nr VI.29.2019 

                                                                                                                                                                                                                                                                              Rady Gminy Udanin 

                   z dnia 12.03.2019 r.  

 

 

 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Udanin, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Udanin, na okres od dnia 1 września 2019 r. 

Lp. Nazwa szkoły 

 

Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych 

 

 

 

 

Granice obwodu szkoły od dnia 1 września 2019 r. 

1. 
Szkoła Podstawowa  im. Adama 

Mickiewicza w Udaninie 
Udanin nr 48 

 

Damianowo, Księżyce, Dziwigórz, Gościsław, Konary, Lasek, 

Lusina, Piekary, Udanin  

 

2. 

 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II 

w Ujeździe Górnym 

 

Ujazd Górny nr 49 

 

Drogomiłowice, Jarosław, Jarostów, Karnice, Łagiewniki Średzkie, 

Pichorowice, Pielaszkowice, Sokolniki, Ujazd Dolny, Ujazd Górny, 

Różana 

 

 

 

 

Id: 279AF26F-0861-4770-8338-6367034D9D8E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie gminnym do właściwości
rady gminy należy m.in. stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady
gminy. Zgodnie z art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r.
poz. 996 z późn. zm.) rada gminy ustala plan sieci szkół podstawowych prowadzonych przez gminę,
a także określa granice obwodów publicznych szkół podstawowych.

W związku z wprowadzoną reformą oświatową w dniu 31 marca 2017 r. Rada Gminy Udanin podjęła
uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.
W uchwale tej określono plan sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez
gminę, a także określono granice obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjów mających
siedzibę na obszarze gminy na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.

Z uwagi na to, że uchwała ta określiła granice obwodów szkolnych tylko na okres przejściowy związany
z procesem wygaszania gimnazjum zachodzi konieczność uchwalenia granic obwodów szkolnych, które
będą obowiązywać od 1 września 2019 roku.

W związku z utworzeniem szkoły podstawowej w Ujeździe Górnym w roku szkolnym 2018/2019
uczęszcza do tej szkoły 81 uczniów w klasach 0; I, IV, V i VII. W szkole Udanin do tych samych klas 0; I,
IV. V i VII uczęszcza 131 uczniów. W następnym roku szkolnym 2019/2020 do klas I, II, IV, V, VI, VII
i VIII w Ujeździe Górnym uczęszczać będzie 110 uczniów natomiast w Udaninie uczniów w tych samych
klasach będzie 182. Oprócz znacznej różnicy pomiędzy ogólną liczbą uczniów w obydwu szkołach istnieją
również duże różnice w poszczególnych rocznikach uczniów. Na przykład klasa IV w Ujeździe Górnym
liczyć będzie 13 uczniów a w Udaninie 26 uczniów. Klasa V w Ujeździe Górnym będzie mieć 9 uczniów
a w Udaninie 28 uczniów. Klasa VII w Ujeździe Górnym liczyć będzie 16 uczniów a w Udaninie
25 uczniów.

W sytuacji istnienia dwóch szkół podstawowych w gminie zasadne jest zatem takie ustalenie granic
obwodów szkolnych aby liczebność klas w obu szkołach była porównywalna. Poprawę w tym zakresie
przyniesie korekta obecnych granic obwodów szkolnych polegająca na przesunięciu z obwodu Szkoły
Podstawowej w Udaninie do obwodu Szkoły Podstawowej w Ujeździe Górnym miejscowości Łagiewniki
Średzkie, Różana i Drogomiłowice. Już w roku szkolnym 2019/2020 wyrównałoby to liczebność uczniów
odpowiednio w Udaninie i Ujeździe Górnym: w klasie IV 20 i 19 uczniów i w klasie VII 19 i 22 uczniów.
Przesunięcie innych miejscowości nie jest możliwe ze względu na odległość od szkół jak również z uwagi
na to, że poziom dysproporcji zostałby utrzymany a jedynie przeniesiony z jednej szkoły do drugiej.

Organizacja sieci publicznych szkół w Gminie Udanin umożliwia wszystkim dzieciom i młodzieży
spełnianie obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki. Droga dzieci zamieszkałych w miejscowościach
Ujazd Górny i Udanin z domu do szkoły nie przekracza 3 kilometrów. Dla dzieci z pozostałych
miejscowości gmina zapewnia bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu dziecka.

Działania podjęte przez Gminę Udanin zapewniają organizację szkół podstawowych w Ujeździe Górnym
i w Udaninie o pełnej strukturze organizacyjnej w jednym budynku w Ujeździe Górnym oraz w Udaninie.

W Udaninie utworzony jest Zespół Szkolno-Przedszkolny w skład którego wchodzi Szkoła Podstawowa
w Udaninie im. Adama Mickiewicza oraz Samorządowe Przedszkole w Ujeździe Górnym.

Id: 279AF26F-0861-4770-8338-6367034D9D8E. Podpisany Strona 1




